Hôtel des ventes de Bretagne Atlantique

Sarl de Ventes aux Enchères Publiques 

Agrément N°2002/199.

QUIMPER

1 bis rue de Pont L'abbé – 29000 – Quimper.

Vente dirigée par Maître Joëlle GUERPILLON-BERGERON Commissaire priseur habilité 

Résultats vente du samedi 5 juillet 2008 
TABLEAUX MODERNES – ECOLES BRETONNES

XIXème et XXème siècle - Ecole de Pont Aven 

Groupes de Concarneau – Peintres des côtes – Ecoles françaises – Marines.

	2. 
	BARNOIN Henri (1882-1940) "Retour de pêche à Concarneau" Lithographie en couleur, épreuve signée dans la planche en bas à gauche. 21 x 25.
	150

	3. 
	BARNOIN Henri (1882-1940) "Marché aux faïences à Quimper" Lithographie en couleurs signée en bas à gauche dans la planche. 22,7 x 28 cm.
	260

	4. 
	BEAUFRERE Adolphe (1876-1952) "Vers Quimperlé" (MORANE 40-03) Gravure à l'eau-forte monogrammée dans la planche et datée 40 en bas à droite, cachet du monogramme dans la marge en bas à gauche. 220 x 248 cm. (pliures)
	220

	5. 
	BEAUFRERE Adolphe (1876-1960) "Aouch du Médecin Maure"  (Morane 13-10) Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée du cachet de la signature en bas à droite, monogrammée dans la planche et datée 13 en bas à gauche,  21 x 19,2.
	100

	8. 
	BEAUMONT Hugues de (1874-1947) "Arc en ciel sur la mer" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 10 x 14.
	60

	10. 
	BERNARD Emile (1868-1941) "Le Christ aux outrages" Aquatinte originale, épreuve d'essai sur japon (référence D. Morane n° 102) 34,5 x 24,5 cm.
	80

	11. 
	BERNARD Emile (1868-1941) "Mercure" Eau-forte originale (référence D. Morane n° 95) 27,5 x 19,5 cm.
	80

	12. 
	BONNARD, Pierre (1867-1947) d'après "Rue le soir sous la pluie" Lithographie, épreuve en couleurs (pliures et petites déchirures en marge) 18,1 x 25,1 cm.
	520

	16. 
	CHEFFER Henry (1880-1957) "Sortie de messe, pardon de Saint Adrien à Plougastel" Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 23,5 x 30,5 cm.
	180

	17. 
	CHIEZE Jean André (1898-1975) "Saint Vincent" Imagerie d'Epinal, bois gravé représentant. 53 x 36 cm.
	80

	18. 
	CLAIRIN Pierre-Eugène (1897-1980) "Marina di Ravenna" Lithographie signée en bas à gauche, titrée en bas à droite 12.5 x 24 cm.
	30

	20. 
	COLA (XIX-XX) "Pêcheurs au pied du Pont Neuf" Eau-forte originale signée en bas à droite. 12 x 8 cm.
	12

	22. 
	COULIOU, Jean-Yves (1916-1994) "La côte des légendes à Saint Samson" Tirage en couleur contresigné et intitulé en marge basse, numéroté. 47,8 x 35,3 cm.
	40

	23. 
	CRESTON René Yves (1898-1964) "Le château de Pont l'Abbé" Xylographie en noir, impression Le Roux à Pont l'Abbé.
	70

	24. 
	DAVID Hermine (1886-1970) "Le bouquet" Eau-forte originale signée dans la planche en bas au milieu. 20 x 12 cm.
	15

	25. 
	DELAVALLÉE Henri (1862-1943)"La chèvre" (Morane n° 24) Gravure au vernis mou signée dans la planche en bas à gauche, datée 1890. 17 x 13,2 cm.
	250

	26. 
	DERAIN André (1880-1954) "Nature morte aux fruits et au couteau" Lithographie signée dans la planche en bas à droite. 35,5 x 46 cm.
	150

	28. 
	E.L. (XIX-XX) "Notre Dame de la clarté, route de Perros à Ploumanach" Lithographie originale signée en bas à droite avec envoi. 19 x 26 cm.
	30

	29. 
	FASSIANOS Alexandre (né en 1935) "Cavalier à Chenonceau" Lithographie originale signée en haut dans la planche. 69 x 55 cm.
	130

	30. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "Couple de lions" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à gauche, tirage numéroté. 17.5 x 25 cm.
	180

	32. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "La Lutte bretonne à Penmarc'h - La Tour carrée" Linogravure originale imprimée par André TUSET et contresignée de sa main en bas à droite 23 x 23 cm.
	300

	33. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "La Pelote basque" Linogravure originale imprimée par André TUSET et contresignée de sa main en bas à droite. 26 x 19.5 cm.
	210

	34. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "Le Picador " Linogravure originale imprimée par André TUSET et contresignée de sa main en bas à droite. 25 x 25 cm (déchirure).
	180

	36. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "Scène de tauromachie" Linogravure originale imprimée par André TUSET et contresignée de sa main en bas à droite. 26 x 26 cm (déchirure).
	220

	37. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "Fête foraine en pays bigouden" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à gauche, tirage numéroté. 18 x 24 cm.
	400

	38. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) gravé par TUSET "Paysan" Linogravure originale imprimée par André TUSET et contresignée de sa main en bas à droite. 16 x 12 cm.
	90

	40. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) gravé par TUSET "Portrait de marin de profil" Gravure. 20 x 14,5 cm.
	80

	41. 
	FRÉLAUT Jean (1879-1954) "Les fables de la Fontaine" Ensemble de six gravures originales à l'eau forte sous un même passe. Formats : 8 x 11,5 cm et 6,8 x 9,5 cm.
	100

	44. 
	FRELAUT, Jean (1879-1954) "Le cimetière" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée dans la planche en bas à gauche. datée 1931 17,5 x 13,8 cm.
	70

	45. 
	GALIEN - LALOUE Eugène (1854-1941) "Les grands boulevards, le soir" Chromolithographie monogrammée en bas à gauche. 19 x 30 cm.
	110

	46. 
	GALIEN - LALOUE Eugène (1854-1941) "Quai de Seine devant le Louvre sous la neige" Chromolithographie monogrammée en bas à gauche. 19 x 30 cm.
	90

	47. 
	GAUGUIN Paul (1848-1903) "La femme aux figues" 1894 Gravure à l'eau-forte inscription en haut à gauche dans la planche "Chez Seguin  Saint Julien"  

Nota : Longtemps attribuée à Armand Seguin cette planche est aujourd'hui définitivement attribuée à Paul Gauguin en avril ou mai 1894 alors qu'il se rend au Pouldu pour rendre visite à Armand Seguin , publiée en 1899comme un Gauguin dans l'album Germinal composé de 20 estampes originales, cette attribution n'avait alors pas été contesté par l'un ou l'autre des artistes. L'exemplaire ici présenté est un tirage postérieur (planche coupée de 2 cm sur la partie droite mais intermédiaire avant la gravure d'une croix dans le torchon en bas à droite) (deux déchirures en marge haute) 26,5 x 42 cm.
	1300

	48. 
	GÉO-FOURRIER Georges FOURRIER dit  (1898-1966) "Bandeau publicitaire pour le pâté Corler" Tirage en couleur monogrammé en bas à gauche. 6 x 28 cm.
	80

	49. 
	GÉO-FOURRIER Georges FOURRIER dit  (1898-1966) "Fillette du pays bigouden" Bois à l'encre gravé. 48,5 x 28,7 cm.
	110

	51. 
	GIRARD Daniel (1890-1970) "Barque bretonne" Xylographie originale, épreuve d'artiste contresignée et intitulée en marge. (Petit accident)
	120

	52. 
	GOBO Georges (1876-1958) " Moulin à marée " Gravure signée en bas à droite. 45 x 54 cm
	60

	53. 
	GOBO Georges (1876-1958) " Vue de Dol de Bretagne ", n°58/70 Gravure signée en bas à droite. 37 x 30 cm
	75

	58. 
	GRANCHI-TAYLOR Achille (1857-1921) "En Bretagne, la prière du petit mousse" Lithographie originale signée dans la planche en bas à gauche, intitulée "En Bretagne, la prière du petit mousse, Mon Père donnez la victoire à mon père…" dans la marge en bas à gauche et avec envoi en bas à droite. 36,2 x 27,7 cm.
	220

	60. 
	LABOUREUR Jean Emile (1877-1943) "Chaumières dans les marais, 1930" (Sylvain Laboureur n°422) Gravure à l'eau-forte, épreuve du 3ème état avec un vol de canards et le monogramme en bas à gauche, épreuve numérotée 30/80.19 x 21,5 cm (légèrement insolée)
	400

	62. 
	LAFITTE Alphonse (1863-?). "Le Port à marée basse" Aquatinte en couleurs contresignée en bas à droite 45 x 59 cm.
	90

	63. 
	LALAISSE Hippolyte (1812-1884) "Femmes de Plougastel" Lithographie originale signée dans la planche en bas à droite. 23 x 17 cm.
	20

	65. 
	LEMORDANT Jean Julien (1878/82-1968)  "Dans le vent" Gravure à l'eau-forte, 18 x 23,5.
	160

	66. 
	LEMORDANT, Jean Julien (1878/82-1968) "Dans le vent, pays bigouden" (1913) Gravure à l'eau-forte, épreuve sur papier japon. 18 x 24 cm.
	220

	69. 
	Désiré LUCAS  (1869-1949)  "Soir sur le port de Douarnenez" Lithographie originale en noir, épreuve signée dans la planche en bas à droite, (Quelques accidents)
	280

	71. 
	MÉHEUT, Mathurin (1882-1958) (d'après)"Voiliers à Camaret" Tirage en couleurs.
	50

	72. 
	MOREL - FATIO Antoine Léon (1810-1871) (nommé peintre officiel de la Marine en 1854) "Bateau sous voiles" Lithographie originale monogrammée dans la planche en bas à gauche. 18 x 30 cm.
	60

	74. 
	NAKACHE, Armand Henri (1894-1976) "Le gros pommier" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve d'artiste contresignée en bas à droite. 26,8 x 34,2 cm
	60

	75. 
	NEZIERE Robert de la (XIX-XX) "Cavalier sautant la rivière" Bois gravé colorié au pochoir signé en bas à gauche. 16 x 12 cm.
	30

	76. 
	PINARD René (1883-1938) "La pointe de la petite Hollande à Nantes" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, datée 1929, tirage numéroté (rousseurs) 33,5 x 55,5 cm.
	320

	77. 
	PISSARRO Ludovic Rodo (1878-1952) "Travaux des champs" Xylographie originale, tirage en sépia monogrammée dans la planche en bas à gauche et contresignée dans la marge en bas à droite et numérotée. 6 x 5,5 cm.
	60

	78. 
	RAFFY LE PERSAN Jean (1920) "Jeune fille au chat" Lithographie originale signée en bas à droite et numérotée. 48 x 37 cm.
	30

	79. 
	RIVIERE Henri (1864-1951) "Le Labour" Xylographie originale. 22 x 34 cm.
	130

	80. 
	RIVIERE Henri (1864-1951) "Le bourg de Perros Guirrec" Lithographie couleur signée du monogramme dans la planche en bas à droite, contresignée et intitulée en marge. 15 x 23 cm.
	320

	81. 
	SEGUIN Armand (1869-1903) "Bretonne assise au bonnet noir" Eau-forte, tirage Malingue sur grand papier numéroté 2/35, reproduite au catalogue "The prints of Armand Seguin" Davison Art Center Middletown, Connecticut 1980 sous le numéro 57. 18,4 x 8,6 cm.
	260

	82. 
	SEGUIN Armand (1869-1903) "Bretonne assise contre un arbre " Eau-forte, tirage Malingue sur grand papier numéroté 8/35, reproduite au catalogue "The prints of Armand Seguin" Davison Art Center Middletown, Connecticut 1980 sous le numéro 52. 8,6 x 14,2 cm.
	200

	83. 
	SEGUIN Armand (1869-1903) "Bretonne au travail" Eau-forte, tirage Malingue sur grand papier numéroté 2/35, reproduite au catalogue "The prints of Armand Seguin" Davison Art Center Middletown, Connecticut 1980 sous le numéro 60. 18,2 x 12,4 cm.
	180

	84. 
	SEGUIN Armand (1869-1903) "Deux bretonnes assises" Eau-forte, tirage Malingue sur grand papier numéroté 2/35, reproduite au catalogue "The prints of Armand Seguin" Davison Art Center Middletown, Connecticut 1980 sous le numéro 45. 13 x 18 cm.
	350

	85. 
	SELIGMANN A.O. "Au champ" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 8 x 16 cm (piqûres) et "Les labours" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 12 x 17,5 cm. (piqûres)
	50

	87. 
	SELIGMANN A.O. "Nettoyage du poisson" Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 19,5 x 15 cm. (piqûres)
	20

	88. 
	SIMON Lucien (1861-1945) "Bigoudènes au parapluie" Gravure à l'eau-forte signée dans la planche en bas à droite 38 x 42 cm.
	610

	89. 
	STERKERS Robert (XX) "Calvaire breton" Lithographie originale signée en bas à droite et numérotée. 18 x 26 cm.
	30

	93. 
	VLAMINCK Maurice de (1876-1958) "Le hameau" Lithographie originale (référence Walterskirchen n° 207) 19 x 15 cm.
	60

	94. 
	ABRAM Paul (1854-1925) "Bretonne près de la ferme" Aquarelle signée en bas à gauche. 23 x 31 cm.
	250

	95. 
	ABRAM Paul (1854-1925) "Le lavoir des Plomarc'h" Aquarelle signée en bas à droite. 32 x 22 cm.
	700

	98. 
	ANDRÉ Albert (1869-1954) "Jeune femme dans un intérieur" Lavis d'encre de chine signé en bas vers la droite. 27,5 x 24,5 cm.
	140

	99. 
	Anonyme XXème siècle "PAN 1895-1896 " Tirage pour Les Maitres de l'Affiche. 30 x 21 cm.
	40

	101. 
	AVNER Hervé (1954)  "Scène de rue à Quimper" Pastel signé en bas à droite, 48 x 63.
	630

	104. 
	BERNARD Emile (1868-1941)  "La Lecture" Dessin au crayon et lavis sur papier signée en bas à gauche 24 x 18 cm.
	250

	105. 
	BLANCHE E. (XXème) "Couple et enfants de Plougastel devant le calvaire" Gouache sur fond gravé signée dans la planche en bas à gauche et située. 29,5 x 21,8 cm.
	50

	106. 
	BLONDEL A. (XXème)  "Femmes de Guéméné sur Scorff" Dessin signé en bas à droite et daté du 8/8/1914 et situé. 22 x 33 cm.
	150

	107. 
	BLOSSIER Raymond (XXème) "Sur la cale au pays bigouden" Aquarelle signée et située en bas à droite. 19 x 28 cm.
	60

	108. 
	BONER  Victor (1871-1951) "Lande de Bretagne" Aquarelle signée et située en bas à droite 31.5 x 39.5 cm.
	350

	109. 
	BONER  Victor. (1871-1951)  "Scène de pardon" Aquarelle signée en bas à gauche. 27 x 36.5 cm.
	800

	110. 
	BONER Victor (1871-1951)  "Scène de pardon en Bretagne" Aquarelle signée en bas à droite 22 x 29 cm.
	820

	112. 
	BOUDIN Eugène (1824-1898) "Village breton". Dessin aquarellé portant en bas à droite le timbre à l'encre de la vente Boudin. Le dessin porte au dos une ancienne étiquette de vente publique (n°64) avec la mention "Exposition Eugène BOUDIN à l'école nationale des Beaux Arts". (insolé, déchirure visible en bas à droite). 13 x 14,5 cm
	460

	116. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Etude de barques" dessin au fusain, d'un carnet de croquis dessinés vers 1926-1927. 26 x 34 cm
	140

	117. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Etude de bigoudens" dessin au fusain, d'un carnet de croquis dessinés vers 1926-1927. 19 x 26 cm
	90

	119. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Le sous-marin Surcouf" Gouache au pochoir sur fond gravé, planche n°14 du mémorial de la Marine. 22,5 x 28 cm.
	210

	120. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Le cuirassier Dunkerque" Gouache au pochoir sur fond gravé, planche n°2 du mémorial de la Marine. 22,4 x 28,5 cm.
	200

	121. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Le combat du Romulus" (1814) Gouache au pochoir sur fond gravé, planche n°16 du "A la gloire de notre pavillon". 22,5 x 28,5 cm.
	200

	122. 
	BROCA de, Alexis Louis (1868-1948) "Rabat, fête de l'Aïn El Kébir, le sultan du Maroc recevant des cadeaux" Gouache intitulée et signée. 7,5 x 12,5 cm.
	500

	124. 
	CAYRON Jules (1868-1940) (Attribué à) "Les rochers du sémaphore à Piriac" Pastel daté juillet 1910. 22 x 33 cm.
	60

	125. 
	CLAEYSEN Louise (1903-1997) "La plage animée" Aquarelle signée en bas à droit. 23 x 38 cm.
	50

	126. 
	CLAEYSEN Louise (1903-1997) "Le château de Tonquedec" Aquarelle signée en bas à gauche et titrée en bas à droite. 31 x 23 cm.
	140

	128. 
	CORTELLARI Jacques (1942-2002) "Tête de bison" Encre signée et intitulée an bas à droite. 50 x 35 cm.
	80

	129. 
	CRESTON René-Yves "Nettoyage des tuiles" Menu de la maison Prunier à Paris 27 x 20 cm.
	500

	137. 
	DE BELAY Pierre (1890-1947) (Attribué à) "Portrait de Max Jacob" Dessin à la mine de plomb. 24,5 x 17 cm
	100

	139. 
	DELECLUSE Eugène (1882-1972) "Retour de pêche à Penmarch" Aquarelle signée en bas à droite. 32 x 47 cm.
	830

	147. 
	DIGNIMONT André (1891-1965) "Jeune femme se coiffant" Aquarelle signé en bas à droite. 64 x 48 cm.
	400

	149. 
	DUPORTAL V. "Paysage" Deux aquarelles dont une signée en bas à gauche. 14 x 20 cm.
	80

	154. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Femme de Douarnenez". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	60

	157. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Grande troménie, station de notre dame du Rosaire". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm. 
	60

	158. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Jeune fouesnantaise au marché". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	70

	159. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "La joueuse de tambourin oriental". Gouache au pochoir sur fond gravé. Monogrammée dans la planche en bas à droite. 12,5 x 8,5 cm.
	120

	160. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Pardon de Concarneau". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	110

	164. 
	GARDENTY Georges (XIX-XX) "Le bras de mer" Aquarelle signée en bas à droite. 24 x 35 cm.
	80

	169. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "La Maison du pêcheur" Gouache au pochoir et son modèle préparatoire, monogrammées en bas à droite 14 x 14 cm.
	200

	171. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "L'Enfant d'Armor" Projet de publicité, Dessin à l'encre de couleurs sur papier, monogrammé en haut à gauche 16.5 x 20 cm.
	150

	173. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Mousse bigouden" n° 6 de la série "Paotred Mor" Gouache au pochoir portant le monogramme de l'artiste en haute à droite 9 x 13 cm.
	120

	174. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Femme de Plougastel Daoulas"  Gouache au pochoir sur fond gravé signée du monogramme dans la planche en partie droite, 18,5 x 11,5 .
	60

	175. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Homme de Ploërdut" Gouache au pochoir sur fond gravé signée du monogramme dans la planche à gauche, 11,5 x 18.
	80

	177. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Fouesnantaise" Dessin préparatoire et carte postale. 33 x 21 cm.
	300

	178. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "La maison du pêcheur" Pochoir rehaussé de gouache. 14 x 14 cm.
	140

	179. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Le joueur de bombarde" Pochoir rehaussé à la gouache. 14 x 14 cm.
	220

	180. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Femme provençale au chapeau jaune" Gouache au pochoir sur fond gravé signée du monogramme et du nom en marge, 18 x 11,5
	100

	181. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Femme provençale" Gouache au pochoir sur fond gravé signée du monogramme et du nom en marge, 18 x 11,5
	60

	183. 
	GOBO Georges (1876-1958) " Moulin à marée " Dessin préparatoire à la gravure signé en bas à droite
	100

	184. 
	GOBO Georges (1876-1958) "A l'épicerie" Gouache contresignée en bas à droite. 32 x 21 cm.
	75

	185. 
	GRANCHI-TAYLOR Achille (1857-1921)  " Homme assis" Dessin à la mine de plomb portant le monogramme de l'artiste dans le bas 6 x 6 cm.
	60

	186. 
	GROMAIRE Marcel (1892-1971) "Nu de dos" Dessin à la plume, timbre de la signature en bas à gauche. 32,5 x 25 cm.
	1450

	187. 
	GUÉRIN Ernest (1887-1952) "Chapelle de Saint Avoye en Morbihan" Aquarelle signée en bas à droite localisé Bretagne, dans son cadre d'origine à poser.15 x 8,5.
	2100

	188. 
	GUÉRIN Ernest Pierre (1887-1952) "Concarneau" Dessin aquarellé signé en bas à droite et situé. 26 x 34 cm.
	1200

	189. 
	GUÉRIN Ernest Pierre (1887-1952) "Femmes et enfants à Plougastel Daoulas" Gouache et aquarelle signée et située en bas à droite. 26 x 34 cm.
	1600

	190. 
	GUÉRIN Ernest Pierre (1887-1952) "Soir d'automne" Aquarelle signée en bas à droite et intitulée en bas à droite. 25,5 x 32,5 cm.
	2000

	191. 
	GUILLEMOT (XXème)  "Coque échouée" Aquarelle gouachée signée en bas à droite. 33 x 51cm.
	30

	192. 
	HAFFNER Léon (1881-1972) Nommé peintre officiel de la marine en 1918 "Croiseur en mer". Gouache au pochoir signée en bas à gauche. 28,5 x 58,5 cm.
	450

	196. 
	HERLAND Emma "Côte rocheuse en Bretagne" Aquarelle signée en bas à gauche, 23 x 18 cm.
	580

	197. 
	HOMUALK Charles (1909) "Péniches sur la  Seine" Fusain signé en bas à gauche. 25,5 x 33 cm.
	120

	199. 
	JAFFEUX Charles (1902-1941) "Locronan" Aquarelle signée en bas à droite. 41 x 27 cm
	250

	200. 
	LE MERDY Jean (Né en 1928)  "Falaise en Bretagne" Gouache vernie signée en bas. 64 x 50
	2400

	201. 
	JEAN-HAFFEN Yvonne (1895-1993) "Montmartre" Encre et gouache signée en bas à droite. 27 x 20 cm.
	600

	207. 
	KERGOAT Serge (XX) "Grèbe huppé, lion des marais" Dessin aux crayons couleurs, signé en bas à droite. 26 x 35 cm.
	450

	211. 
	LACHAUD Jean (1882-1952) "Elégante" Mine graphite sur papier.
	60

	212. 
	LACHAUD Jean (1882-1952) "Le canot" Mine graphite sur papier. 17 x 19,5 cm.
	60

	213. 
	LACHEVRE Bernard (1885-1950) (nommé peintre officiel de la Marine en 1922) "Flotte de combat" Aquarelle. 20 x 37 cm.
	160

	215. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "Chez le forgeron" Dessin à la mine de plomb portant le cachet de l'artiste en bas à droite 19.5 x 26 cm.
	20

	216. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "Jeu avec les oies" Dessin au crayon portant le cachet d'atelier en bas à droite, 13 x 15 cm.
	70

	217. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "La Visite au grand-père" Dessin à la mine de plomb portant le cachet de l'artiste en bas droite 14 x 19 cm.
	20

	218. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "Le Coup de vent" Dessin à la mine de plomb portant le cachet de l'artiste en bas à droite 20.5  x 14 cm.
	30

	219. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "L'enfant studieux" Dessin au crayon portant le cachet d'atelier en bas à droite, 14 x 10 cm.
	60

	220. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "Les escargots" Dessin au crayon portant le cachet d'atelier en bas à droite, 10 x 14 cm.
	50

	221. 
	LAMBERT RAY (1889-1969) "Visite à la grand-mère" Dessin au crayon portant le cachet d'atelier en bas à droite, 15 x 12 cm.
	60

	224. 
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) "Nu pensif". Dessin au fusain avec rehauts d'aquarelle, cachet de l'atelier au dos. 65 x 50 cm.
	220

	229. 
	LE GUERNEC Jean (XX) "Le Cap Coz, les pêcheurs à pied" Gouache signée en bas à droite. 22 x 30 cm.
	180

	230. 
	LE GUERNEC Jean (XX) "Le port de Gavres" Aquarelle signée en bas à droite. 28 x 38 cm.
	240

	232. 
	LE GUERNEC Jean (XX) "Les langoustines" Aquarelle signée en bas à droite. 32 x 47 cm.
	250

	235. 
	LE GUERNEC Jean (XX) "Pays bigouden, environs de la Torche" Aquarelle gouachée. 19 x 25 cm.
	180

	236. 
	LE GUERNEC Jean (XX) "Pays bigouden, environs de Penmarch" Gouache signée en bas à droite et datée 66.30 x 71 cm.
	280

	241. 
	LEBEAU Alcide "Le Mas en Provence" Aquarelle réhaussée au crayon de couleurs et au fusain, signée en bas à gauche, 33 x 27cm.
	150

	244. 
	LEFEBVRE V. "Bord de mer à Tréguier" Aquarelle signée et située en bas à droite. 27,5 x 38,5 cm.
	120

	246. 
	LEMORDANT Jean Julien (1878-1968) "Etude de bigoudène au travail" Gouache, encre et fusain signé en bas à droite. 40 x 49 cm.
	2000

	247. 
	Léon HAFFNER (1881-1972)  "Vaisseaux de hauts bords livrant combat" Gouache au pochoir, signée en bas à droite, 42 x 81 (Roussures)
	650

	250. 
	LEONARDI Giovanni (1876-1957) "Jeune Femme à la gerbe de blé" Gouache signée en bas à gauche 42 x 32 cm.
	950

	251. 
	LEPERE, Auguste Louis (1849-1918) "Vieille ferme sur le rivage de Saint Jean de Mont" Dessin, gouache et lavis signé en bas à droite, situé,  au dos bois gravé de Valoton formant l'étiquette de l'imprimeur Sagot. 19 x 28,5 cm. (petite déchirure visible en marge).
	750

	252. 
	LEROY T. "La Foire aux bestiaux" Dessin aquarellé signé en bas à gauche, daté 17-7-1862 29 x 22 cm.
	280

	254. 
	LHOTE André "Académie d'homme" Dessin à la mine graphite signé en bas à droite 16.5 x 18 cm
	380

	255. 
	LOISEAU Gustave (1865-1935) "La carriole" Dessin au crayon gras cachet de l'atelier en bas à droite. 12,5 x 20,5 cm.
	200

	256. 
	CHAZAL M. de (XXème) "Poisson bleu" Gouache monogrammée en bas à gauche, 26 x 56.
	450

	257. 
	MAUCLERE J. (XIX-XX) "Terenez, barque au sec" Mine de plomb signée en bas à droite et titrée en bas à gauche. 22 x 32 cm.
	200

	259. 
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) "La fileuse" Crayon sur papier signé en bas à droite. 56 x 47 cm.
	3050

	260. 
	MENARDEAU Maurice (1897-1977) (Nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Le Voilier" Dessin à l'encre de chine, porte le cachet de l'atelier en bas à gauche 8 x 10.5 cm.
	1705

	262. 
	MIDY Arthur (1887-1944) "Notre-Dame-de-la-Joie à Saint Guenolé" Aquarelle signée en bas à droite 45 x 54 cm.
	700

	264. 
	MOREL-FATIO Antoine Léon (1810-1871) nommé peintre officiel de la Marine en 1853  "Aux abords d'une côte méditerranéenne" Aquarelle signée en bas à droite. 12 x 20 cm.
	800

	265. 
	MORET Henry (1856-1913) "Bord de mer animé" Dessin cachet de l'atelier en bas à droite.
	800

	266. 
	NICOLET (XXème) "Chaumière dans la campagne bretonne" "Chemin creux" Aquarelle double face, signée en bas à droite, 28 x 38.
	50

	271. 
	PASCIN Jules (1885-1930) "Les filles" Aquarelle timbre de la signature en bas à droite. 10 x 27 cm.
	900

	273. 
	PÉGOT-OGIER Jean-Bertrand (1877-1915)"Village breton dans la campagne" Dessin au fusain et encre signé du monogramme en bas à gauche12 x 30.
	300

	276. 
	PESKÉ Jean (1870-1949) "Paysage du Midi" Aquarelle signée en bas à droite et datée 1912. 25,5 x 34,5 cm.
	700

	277. 
	PISSARRO Ludovic Rodo (1878-1952) "Promenade" Aquarelle cachet du monogramme en bas à droite. 20 x 15 cm.
	230

	282. 
	ROLAND (XX) "Jour de Pardon, pays bigouden" Fusain aquarellée et gouache signé en bas à gauche. 24,5 x 33,5 cm.
	140

	285. 
	ROYER Henri-Paul (1869-1938) "Portrait de bretonne" Dessin aux crayons de couleur signé en bas à droite. 27 x 20,5 cm.
	100

	286. 
	SAINT PAUL Jean (1897-1974) "Nu assis" Pierre noire et rehauts de couleurs. 21 x 20 cm.
	10

	287. 
	SEBILLE Albert (1874-1953) (nommé peintre officiel de la Marine en 1907) "L'Aviso de première classe la Gracieuse, Prototype l'Elan" gouache au pochoir sur fond gravé, planche n°21 du mémorial de la Marine. 23 x 29 cm.
	300

	288. 
	SERUSIER Marguerite (1879-1950)"Paysage à Châteauneuf du Faou, étude" Dessin aquarellé, cachet de la vente d'atelier au dos n° 114. 31 x 24 cm.
	120

	289. 
	Ecole française (XXème)  "Pontivy" Aquarelle signée en bas à droite 30 x 24 cm.
	20

	290. 
	SIMON Lucien (1861-1945) "Terre neuvas, la descente aux bannettes" Aquarelle signée du monogramme en bas à droite. 36,5 x 33,5 cm.
	2250

	291. 
	VIDAL G (XXème) "Montagnes provençales" Encre et lavis, signée en bas à gauche, datée 1923. 42 x 30.
	120

	293. 
	VILLARD Abel (1871-1969) "A bord des bateaux de pêche" Deux dessins à l'encre, cachet de la signature dans un même encadrement. 11 x 21 cm chaque.
	60

	295. 
	VILLARD Robert Paulo (1903-1975) "Nu sur le dos" Dessin au fusain et sanguine, cachet de la signature en bas à gauche. 31 x 40 cm.
	100

	303. 
	Anonyme "Vieilles Maisons" Huile sur toile 36 x 30 cm.
	100

	304. 
	ARRIGONI-NERI Jean-François (né en 1937) "Bisquine sortant du palais" Huile sur toile. 33 x 24 cm.
	1000

	312. 
	BLANCHARD Rémi (XXème)  "Ploneour Lanvern" Huile sur panneau monogrammé en bas à droite, signée au dos, 61 x 50.
	800

	314. 
	BOUILLE Etienne (1858-1933) "La flottille des barques sardinières dans le port de Camaret" Huile sur toile signée en bas à gauche. 59 x 118 cm. (dans son cadre d'origine avec quelques manques
	4000

	320. 
	CHANCO (Roland) "Nature morte au compotier" Huile sur toile signée en bas à droite et datée au 11.10.65. 73 x 92 cm.
	2600

	328. 
	DE FRANCISCO "Fête de village dans le Var" Huile sur toile signée en bas à droite. 33 x 41cm.
	1100

	331. 
	DEBAINS Thérèse (1907-1975) "Petite fille sur la chaise" Huile sur toile signée en bas à gauche. 82 x 54 cm.
	700

	332. 
	DELAVALLEE Henri (1862-1943) "Sur la plage en Bretagne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 33 x 54,5 cm.
	2800

	333. 
	DELORMOZ Paul (1895-1980) "La Chapelle de Gouëzec" Huile sur panneau signé bas droite. 26 x 34 cm.
	900

	334. 
	DEMOLY, André (1889-1961) "Sur le quai à Concarneau" Huile sur toile signée en bas à gauche. 22,5 x 27 cm.
	500

	337. 
	DEYROLLE Théophile Louis (1844-1923) "Les lavandières" Huile sur toile signée en bas à gauche. 50 x 64 cm.
	3500

	338. 
	DIEULAFE, Yvon (1903) "Port de pêche, Saint Gilles Croix de Vie" Huile sur panneau signée en bas à droite. 50 x 100 cm.
	350

	339. 
	DINER Pierre (XXème) "La mouette" Huile sur panneau signée en bas à droite. 39 x 49 cm.
	600

	340. 
	DINER Pierre (XXème) "Sur les quais à Saint Guénolé, Penmarch" Huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 81 cm.
	2300

	341. 
	DUVERNE Henri (XXème) "Chaumières animées en Bretagne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 38 x 46 cm.
	220

	342. 
	Ecole bretonne fin XIXème-début XXème "Le Guildo" Huile sur carton située au dos. 26 x 34 cm.
	150

	343. 
	Ecole bretonne fin XIXème-début XXème "Vieilles maisons au Guildo, Côtes d'Armor" huile sur carton située au dos. 34 x 26 cm.
	180

	346. 
	Ecole française XIXème siècle "Jetée de fleurs d'été" Huile sur panneau trace de signature en bas à droite. 16 x 30 cm.
	280

	348. 
	ESCHBACH Paul André Jean (1881-1961) "Thoniers et barques devant la ville close à Concarneau" Huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 74 cm. (craquelures)
	1600

	349. 
	FAEHNLEIN Jules (XIX-XX) "La lecture" Huile sur carton signée en bas à gauche, datée 1890. 24 x 35 cm.
	150

	350. 
	FOUS, Jean (1901-1971) "Place de village animée" Huile marouflée sur carton signée en bas à gauche. 24,5 x 29,5 cm.
	200

	353. 
	GARNIER-GEOFFROY Daniel (1923) "Voiliers à Trégastel" Huile sur carton signée en bas à droite. 33 x 41 cm.
	450

	355. 
	GAUFFRIAUD Emile (1877-1957) "Voilier dans l'estuaire" Huile sur panneau signée en bas à gauche. (forme ovale) 40 x 50 cm.
	400

	358. 
	GENGE V. "Quimperlé" Huile sur toile signée en bas à droite. 31 x 40 cm.
	350

	359. 
	GODEBY Charles-Léon "Le Retour des champs" Huile sur toile signée en bas à gauche. 33 x 55 cm.
	

	360. 
	GORRIN Ulysse (1884-1965) "Petit port de pêche en Bretagne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	520

	363. 
	GUILLAUME E. "Sortie de messe en pays bigouden" Huile sur toile signée en bas à gauche. 14 x 22 cm.
	450

	364. 
	GWEN (XXème) "Bigoudène" Huile sur toile signée en bas à droite. 61 x 46 cm.
	300

	365. 
	GWEN (XXème) "Jeux de plage" 2002 Huile sur toile signée en bas à droite. 100 x 73 cm.
	1050

	367. 
	HERLAND, Emma (1856-1947) "Quimpéroise devant la cheminée" Huile sur toile signée en bas à gauche (accident) 54,5 x 43,5 cm.
	700

	368. 
	Bis HANOTEAU Hector (1823-1890) "Scène champêtre" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm.
	1100

	369. 
	HERVÉ-MATHÉ Jules Alfred (1868-1953)  "Sortie de messe" Huile sur carton signée en bas à droiote, 38 x 46
	500

	370. 
	HIRSCHFELD Emil Benediktoff (1867-1922) "Soir sur le port de Concarneau" Huile sur toile signée en bas à droite. 55 x 73 cm.
	1900

	371. 
	HIRSCHFELD Emil Benediktoff (1867-1922) "Barques au mouillage" Huile sur papier signée en bas à droite. 15 x 24 cm.
	500

	373. 
	LEUZE-HIRSCHFELD Emmy (1884-1973) "Paysage au moulin" Huile sur toile signée en bas à gauche, 27 x 42 cm.
	580

	375. 
	KEVORKIAN Jean (1933) "Vaisseau au soleil couchant" Huile sur toile signée en bas à gauche, dimensions : 60 x 73 cm.
	700

	376. 
	KOUSNETSOFF Constantin (1863-1936) "Le pont" Huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 64 cm.
	1500

	383. 
	LEGER Jean (XXème) "Voiliers au soleil couchant" Huile sur toile signée en bas à gauche. 38 x 46 cm.
	450

	385. 
	Marcel GONZALEZ (1928-2001)  "maison en bord de mer" Huile sur toile signée en bas à droite, daté 46 x 65.
	400

	386. 
	Marcel PARTURIER (1901-1976)  "Village perché au bord de l'eau" Huile sur panneau signée en bas à droite, 23 x 32.
	500

	387. 
	MARCELIN Jacques (XIX-XX) "Barques près de la chapelle" Huile sur panneau de forme ronde signée en bas à gauche. Diamètre : 15 cm.
	220

	388. 
	MARCELIN Jacques (XIX-XX) "L'entrée du port" Huile sur panneau signée en bas à droite. 10 x 16 cm.
	300

	390. 
	MARCELIN Jacques (XIX-XX) "Thoniers au mouillage" Huile sur panneau signée en bas à droite. 8 x 17 cm.
	350

	394. 
	MAVRO Mania (1889-1969) "Nu assis dans un paysage" Huile sur carton toilé signée en bas à droite. 46 x 38 cm.
	1800

	399. 
	MILOCH Henri (1898-1979) "Barques de pêche aux abords d'une côte" Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 100 cm.
	600

	400. 
	NOËL Louis (1824-1904) "Vue du hameau de Keramperchec-Nizon" Huile sur toile signée en bas à gauche, 24 x 32 cm.
	120

	401. 
	NOEL R. "Barque sous voile" Huile sur carton signée en bas à droite. 27 x 20 cm.
	80

	403. 
	PAVIEZ Gustave (XIX) "Deux mâts faisant route" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 32 cm (piqures et trous)
	90

	406. 
	PESKÉ Jean (1870-1949) "La barque bleue" Huile sur carton timbre de la signature en bas à droite. 27 x 32 cm.
	1600

	408. 
	PRÉVOT-VALERI André (1890-1959) "Les Moissons" Huile sur toile signée en bas à droite 27 x 42 cm.
	500

	409. 
	REGAGNON Albert (1874-1961) "Paysage de Bialès" (Ariège, 1938) Peinture sur panneau signée en bas à gauche. 27 x 41 cm.
	300

	410. 
	REGAGNON Albert (1874-1961) "Sous bois" (Ariège, 1938) Peinture sur panneau signée en bas à gauche. 46 x 33 cm.
	300

	412. 
	ROSZEZEWSKI, Henri Dominique (XIX-XX) "Bord de mer animée" (Vendée?) Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1897. 24 x 41 cm.
	500

	413. 
	SAVIGNY Jean paul (XXème) "Paysage d'automne" Huile sur toile signée en bas à droite, 54 x 65
	350

	415. 
	SCUILLER Raymond (XXème) "Le goémonier à Penmarch, plage le Steir" Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	150

	418. 
	SEEVAGEN, Lucien (1887-1959) "Nature morte au panier d'agrumes" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm.
	600

	419. 
	PROUST  (XIXème – XXème)  "Retour de pêche" et "Barques au mouillage" Deux huiles sur panneaux formant pendants 19.5 x 39 cm.
	450

	422. 
	VASLIN G. "Beauvoir-sur-Mer : Le Port du Bec" Huile sur toile signée en bas à droite 46.5 x 55.5 cm.
	130

	426. 
	VOLLET, Henry Emile (1861-1945) "Vagues sur la côte bretonne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 47 x 55 cm.
	600

	429. 
	YAN Robert (1901-1994) (Nommé peintre officiel de la Marine en 1973) "Pays bigouden, marché et sortie de messe vers le port" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 40 x 70 cm. (années de guerre)
	3000

	432. 
	Ecole française (XXème) "Paris quai des grands Augustins" Aquerelle signée en bas à gauche, située en bas à droite, 27 x 23.
	150

	435. 
	Anonyme XXème siècle "La charrette de bœuf" Xylographie originale. 7,5 x 10 cm.
	40

	436. 
	BERNARD, Emile (1868-1941) " L'odyssée " 1930. Xylographie originale, épreuve sur japon nacré. 24 x 17 cm.
	50

	439. 
	ECOLE BRETONNE dans le goût XIXème "Les Bretonnes sur la plage" Huile sur panneau, 13 x 17cm.
	225

	441. 
	LOTUN L. (XXème) "Dinan" Huile sur toile signée en bas à droite. 33 x 41 cm.
	100

	442. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) "Nature morte au raisin". Huile sur carton signée en bas à gauche. 33 x 42 cm.
	120

	443. 
	LANGLOIS-BELLOT Jeanne (XXème) "Le phare" Huile sur panneau. 55 x 22 cm.
	50

	445. 
	MARCELIN, Jacques (XIX-XX) "Côte bretonne" Huile sur panneau signée en bas à droite. 15,5 x 26 cm.
	150

	446. 
	MUSELIER "Bord de mer en Méditerranée" Huile sur carton signée en bas à droite. 47 x 54 cm.
	340

	447. 
	OZANE  (XXème) "Voiliers" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 40 x 30 cm.
	40

	448. 
	RAVALLEC Adrien (XXème) "Le Chemin vers l'étang" Huile sur toile signée en bas à droite 74 x 60 cm.
	180

	449. 
	ROUX Paul (1845-1918)"Paysage de rivage" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 24 x 35 cm.
	260

	450. 
	SCUILLER Raymond - "La Vague : Rochers à Saint Guénolé" Huile sur toile signé en bas à droite, située au dos 46 x 56 cm.
	150

	451. 
	SCUILLER Raymond - "Lesconil : Le Steïr" Huile sur toile signé en bas à droite, située au dos 38 x 46 cm.
	350


